
20/05/2022 12:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1036608&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00205/2022 
 

Às 10:41 horas do dia 20 de maio de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00205/2022, referente ao
Processo nº 0029012731202112, o pregoeiro, Sr(a) MARIA DO CARMO DO PRADO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Calda Doce Para Recheio / Cobertura
Descrição Complementar: Macarrão tipo espaguete – embalagem resistente de polietileno atóxico transparente e
que garanta a integridade do produto, contendo no máximo 1000 g. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material
estranho. Apresentar dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e validade do produto (mínima
de seis – 06 meses a partir da data de entrega).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.582 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 19.468,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: C. G. P. LTDA , pelo melhor lance de R$ 16.118,3900 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/05/2022
10:41:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C. G. P. LTDA, CNPJ/CPF:
09.006.814/0001-08, Melhor lance: R$ 16.118,3900

Item: 2
Descrição: Calda Doce Para Recheio / Cobertura
Descrição Complementar: Aveia em flocos - Embalagem limpa, não violada, resistente que garanta a integridade
do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data da entrega – cx/pct de 250g.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 761 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 9.322,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: C. G. P. LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.586,3600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/05/2022
10:41:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C. G. P. LTDA, CNPJ/CPF:
09.006.814/0001-08, Melhor lance: R$ 7.586,3600

Item: 3
Descrição: Calda Doce Para Recheio / Cobertura
Descrição Complementar: Canela em pó - Acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente,
vedado hermeticamente e limpo, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, data
de fabricação e validade. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data da entrega.
Embalagem de no máximo 50 g.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



20/05/2022 12:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1036608&acao=A&tipo=t 2/4

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 685,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: C. G. P. LTDA , pelo melhor lance de R$ 563,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/05/2022
10:41:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C. G. P. LTDA, CNPJ/CPF:
09.006.814/0001-08, Melhor lance: R$ 563,4000

Item: 4
Descrição: Calda Doce Para Recheio / Cobertura
Descrição Complementar: Maçã nacional (vermelha) – Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no
tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho. Acondicionadas em caixa plástica
vazada.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.571 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 14.044,7400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: C. G. P. LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.604,2500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/05/2022
10:41:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C. G. P. LTDA, CNPJ/CPF:
09.006.814/0001-08, Melhor lance: R$ 10.604,2500

Item: 5
Descrição: Calda Doce Para Recheio / Cobertura
Descrição Complementar: Mamão - in natura, de 1ª qualidade, casca livre de fungos, tamanho médio a grande,
consistência integra e com maturação natural, sem cortes, fissuras, podridões ou quaisquer alterações que os tornem
impróprios para o consumo. Acondicionado em caixa plástica vazada.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.713 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 10.534,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUPERMERCADO KARISMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.548,0000 , com valor negociado
a R$ 8.188,1400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/05/2022
10:41:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPERMERCADO KARISMA LTDA,
CNPJ/CPF: 07.114.866/0001-72, Melhor lance: R$ 8.548,0000, Valor Negociado: R$
8.188,1400

Item: 6
Descrição: Calda Doce Para Recheio / Cobertura
Descrição Complementar: Mandioca - 1ª qualidade, limpa, sem umidade exterior, firmes, não germinadas, sem
cortes, fissuras, colorações ou quaisquer alterações que os tornem impróprios para o consumo. Embalada em sacos
de polietileno, transparentes, atóxico e intacto, com dados de identificação do produto, prazo de validade e peso
liquido (1 kg).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.970 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 24.217,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256 , pelo melhor lance de R$ 19.810,3000 .



20/05/2022 12:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1036608&acao=A&tipo=t 3/4

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/05/2022
10:41:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR
02726284256, CNPJ/CPF: 32.483.809/0001-08, Melhor lance: R$ 19.810,3000

Item: 7
Descrição: Calda Doce Para Recheio / Cobertura
Descrição Complementar: Biscoito integral - tipo Cream Cracker. a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e
ácido fólico, farelo de trigo/ farinha de trigo integral, gordura vegetal, açúcar, sal, fermento biológico, fermentos
químicos e outros ingredientes permitidos na legislação. Validade mínima 5 meses na data da entrega. Suas
características, descrição e rotulagem deverão estar de acordo com a legislação vigente, embalagem de até 400g.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 225 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.005,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JUCINEI DE SA DA SILVA , pelo melhor lance de R$ 807,7500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/05/2022
10:41:20

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA, CNPJ/CPF:
37.693.516/0001-79, Melhor lance: R$ 807,7500

Item: 8
Descrição: Calda Doce Para Recheio / Cobertura
Descrição Complementar: Biscoito de polvilho tradicional. Características: crocante. Composição básica: a base de
polvilho, ovo, gordura vegetal sem gordura trans, sal refinado, sem glúten e sem lactose. 90% do produto deve estar
com suas características físicas intactas (não quebrados). Produzidos na partir de matéria prima de qualidade;
embalagem de material atóxico e rotulagem de acordo com legislação da ANVISA, constando data de fabricação e
prazo de validade. No ata da entrega o produto deverá ter validade mínima de 03 (três) meses a partir da data de
fabricação. Embalagem de até 300g;
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.205,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JUCINEI DE SA DA SILVA , pelo melhor lance de R$ 1.833,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/05/2022
10:41:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA, CNPJ/CPF:
37.693.516/0001-79, Melhor lance: R$ 1.833,0000

Item: 9
Descrição: Calda Doce Para Recheio / Cobertura
Descrição Complementar: Macarrão sem glúten - de arroz, massa proveniente de arroz e sem misturas de outros
tipos de macarrão – embalagem transparente. Informações nutricionais na embalagem. Validade de no mínimo 06
meses. Embalagem de até 500 gramas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 288 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.275,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUPERMERCADO KARISMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.180,0000 , com valor negociado
a R$ 1.120,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/05/2022
10:41:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPERMERCADO KARISMA LTDA,
CNPJ/CPF: 07.114.866/0001-72, Melhor lance: R$ 1.180,0000, Valor Negociado: R$



20/05/2022 12:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1036608&acao=A&tipo=t 4/4

1.120,0000

Fim do documento


